P

con-

continentis auctoritate arma sumpta, Consulibus, Praetoribus, Tribunis Pleb. nobis Imperatoribus Rom. defendendam datam, movebatur animo, & vir huius Imperio amicissimus de salute Populi Rom. extimescerebat, in qua etiam sua inclusam esse videbat: summo tamen timore quiescendum sibi esse arbitrabatur: maxime vero perturbatus est, ut audivit Consules ex Italia profugisse: omnesque Consulatus (sic enim nuntiabatur) eundem Senatui, totam Italiam esse effusam: talibus enim nuntiis, & rumoribus patebat ad Orientem via, nec ulli veri subsequerentur: nihil ille de conditionibus tuis, nihil de studio concordiae, & pacis, nihil de conspiratione audiebat certorum hominum contra dignitatem tuam: que enim ita essent, tamen utique eo se tenent, quoad a Cn. Pompeio ad eum legati, litteraeque venerunt. Ignosce, ignosce, Caesar, si eius viri auctoritati Rex Deiotarus celsit, quem nos omnes secuti sumus, in quem cum dii, atque homines omnia ornamenta congestissent, tum tu ipse plurima, & maxima. Neque enim sit tuae res gestae ceterorum laudibus obscuritatem attulerunt, idcirco Cn. Pompeij memoriam amissimus: quantum nomen eius fuerit, quantae opes, quanta in omni genere bellorum gloria, quanti honores Populi Romani, quanti senatus, quanti tui, quis ignorat? Tanto ille superiores vicerat

glo.

gloria, quanto tu omnibus praestitisti. Iraque Cn. Pompeij bella, victorias, triumphos, consulatus admirantes numerabamus: tuos enumerare non possumus. Ad eum igitur Rex Deiotarus venit hoc misero, fatalique bello, quem ante iustis, hostilibusque bellis adiuvet, quo cum erat non hospitio solum, verum etiam familiaritate coniunctus: & venit vel rogatus ut amicus, vel accersitus ut socius, vel evocatus ut is, qui senatui parere didicisset: postremo venit ut ad fugientem, non ut ad insequentem, id est, ad periculum, non ad victoriae societatem: itaque Pharsalico praelio facto, a Pompeio discessit, spem infinitam persequi nosuit: vel officio, siquid debuerat, vel errori, siquid nescierat, iactis factum esse duxit: domum se contulit, reque Alexandrium bellum gerente, utilitatibus tuis paruit: ille exercitum Cn. Domitij amplissimi viri suis relictis, & copiis sustentavit: ille Ephesum ad eum, quem tu ex tuis fidelissimum, & probatissimum omnibus delegisti, pecuniam misit: ille iterum, ille tertio auctonibus factis, pecuniam dedit, qua ad bellum uteris: ille corpus suum periculo obiecit: tecumque in acie contra Pharnacem fuit, tuumque hostem esse duxit suum. Quae quidem a te in eam partem accepta sunt, C. Caesar, ut eum amplissimo Regis honore, & nomine affectis, is igitur non modo a te periculo liberatus,